令和６年８月２８日

各中学校長 様

各特別支援学校長 様

群馬県立しろがね特別支援学校

校 長 田 中 健 一

令和７年度群馬県立しろがね特別支援学校高等部生徒募集説明会について

残暑の候、貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃から本校の教育活動へ御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本校では、下記のとおり高等部生徒募集説明会を開催いたします。

つきましては、貴校保護者の皆様に御周知いただくとともに、併せて貴管下職員の参加

に御高配いただきますようお願いします。

記

１ 日 時 令和６年１０月２２日（火）１４：００～１５：１０（保護者、教員）

１５：１０～１５：３０（教員）

２ 日 程 受 付 （高等部玄関（南）） １３：３０～１４：００

説明会①（保護者及び教員対象）１４：００～１５：１０

説明会②（教員対象） １５：１０～１５：３０

３ 会 場 群馬県立しろがね特別支援学校 体育館

〒３７９－２１０５ 前橋市東大室町１７７番地１

４ 内 容

・ 高等部概要説明

・ 令和７年度高等部生徒募集要項の説明

・ 出願関係書類の記載説明

５ その他

・ 説明会は、本学への進学を検討している中学（部）３年生の保護者及び教員を対

象としています。生徒は参加できません。

・ 参加申込みについては、別紙（【様式１】参加申込書）に必要事項を御記入の上、

９月３０日（月）までにメールにて御提出ください。なお、本校への進学希望がない

場合は、送付の必要はありません。

・ 入学者選抜に係る必要書類は、説明会当日に配付します。

・ 駐車場は、職員駐車場（農場東側）を御利用ください。

・ スリッパ等上履きを御持参ください。

担 当：板谷 雄司（高等部主事）

電 話：０２７－２６８－６１１１

ＦＡＸ：０２７－２６８－６１１３

メール：shirogane-snes10@edu-g.gsn.ed.jp